PAGE
2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 апреля 2018 г. № 188

г. Кызыл
Об итогах деятельности Службы по ветеринарному
надзору Республики Тыва за 2017 год и о приоритетных
направлениях деятельности на 2018 год

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы по ветеринарному надзору Республики Тыва Саая А.М. об итогах деятельности Службы по ветеринарному надзору Республики Тыва за 2017 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Службы по ветеринарному надзору Республики Тыва на 2018 год:

повышение эффективности противоэпизоотических мероприятий при реализации социального проекта «Кыштаг для молодой семьи»;

усиление мер по профилактике и борьбе с заразными, в том числе особо опасными и трансграничными болезнями сельскохозяйственных животных на территории Республики Тыва.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности Службы по ветеринарному надзору Республики Тыва на 2018 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва от 6 апреля 2017 г. № 147 «Об итогах деятельности Службы по ветеринарному надзору Республики Тыва за 2016 год и о приоритетных направлениях деятельности на 2017 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретариат заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Монгуша Б.Н.

     Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                   Б. Монгуш
Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

       от 13 апреля 2018 г. № 188
П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетных направлений
деятельности Службы по ветеринарному надзору
Республики Тыва на 2018 год
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за исполнения
	Ожидаемый результат

	I. Повышение эффективности противоэпизоотических мероприятий

при реализации социального проекта «Кыштаг для молодой семьи»

	1. Контроль за отбором сельскохозяйственных животных  и проведением ветеринарно-профилактических карантинных мер
	май-июнь
	Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва, ГБУ «Республиканский центр ветеринарии», управления ветеринарии в кожуунах (по согласованию)
	отбор, диагностические исследования и вакцинация против инфекционных болезней крупного рогатого скота – 1938 голов, мелкого рогатого скота –74300 голов

	2. Обеспечение ветеринарно-санитарных требований и норм при содержании и уходе за ввезенным скотом
	в течение срока карантинирования
	Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва, управления ветеринарии в кожуунах (по согласованию)
	обеспечение ветеринарно-санитарных требований при карантинировании животных

	3. Проведение текущей дезинфекции скотных дворов и кошар
	май-июнь
	управления ветеринарии в кожуунах (по согласованию)
	дезинфекция 311 объектов общей площадью – 62200 кв.м

	4. Проведение диагностических, лечебно-профилакти-ческих мероприятий согласно утвержденному плану
	в течение
года
	управления ветеринарии кожуунов (по согласованию), ГБУ «Тувинская ветеринарная лаборатория»
	обеспечение здоровья крупного рогатого скота – 1938 голов, мелкого рогатого скота – 74300 голов

	II. Усиление мер по профилактике и борьбе с заразными,

 в том числе особо опасными  и трансграничными болезнями

сельскохозяйственных животных на территории Республики Тыва

	5. Разработка и утверждение межведомственного комплексного плана по профилактике трансграничных болезней животных
	I квартал
	Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва
	согласование и утверждение плана с заинтересованными министерствами и ведомствами

	6. Организация и контроль за проведением противоэпизоотических мероприятий на территории республики в
	в течение
года
	Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва, ГБУ «Республиканский центр ветеринарии»
	диагностические исследования животных на заразные болезни в количестве 330,5 тыс.

	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за исполнения
	Ожидаемый результат

	соответствии с утвержденным годовым планом ветеринарно-профилактических мероприятий

	голов, вакцинация животных против инфекционных болезней в количестве 2230,5 тыс. головообработок

	7. Организация  курсов повышения для ветеринарных специалистов по профилактике трансграничных болезней, агитационно-просветительной работы среди владельцев животных и населения по профилактике заразных, в том числе особо опасных  болезней сельскохозяйственных животных
	в течение года по отдельному графику
	Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва, ГБУ «Республиканский центр ветеринарии», управления ветеринарии в кожуунах и г. Кызыле (по согласованию)
	повышение осведомленности населения и животноводов по вопросам профилактики зооантропонозных болезней животных

	8. Организация проведения мероприятий по оздоровлению неблагополучных пунктов и очагов на территории республики
	в течение года
	Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва, ГБУ «Республиканский центр ветеринарии», управления ветеринарии кожуунов (по согласованию)
	стабилизация эпизоотической ситуации на территории Республики Тыва

	9. Выплата компенсаций владельцам за вынужденно забитый больной бруцеллезом скот
	IV квартал
	Служба по ветеринарному надзору республики Тыва
	на компенсационные выплаты за вынужденно забитый скот в 2018 году предусмотрено 684,2 тыс. рублей

	10. Организация мероприятий по сбору, утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Республики Тыва
	в течение года
	Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва, ГБУ «Республиканский центр ветеринарии», управления ветеринарии в кожуунах и                        г. Кызыле (по согласованию)
	в действующих скотомогильниках будет утилизировано до 2 тонн биологических отходов, дополнительно будет построено 12 скотомогильников

__________

PAGE